

Pasłęk, dnia 07.08.2017 r.

Bożena Świdarska
ul. Gdańska 6
14-400 Pasłęk

*DK-WW
OSN
Przewalczak
i odpisać*

W P L Y N E O	ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH w ELBLĄGU z/s w PASŁĘKU		W Y S Ł A N O
	10. 08. 2017		
	Nr 2184	PODPIS	

Pan Ryszard Zając
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych
W Elblągu z/s w Pasłęku

Dotyczy: odwołanie od pisma nr DM.4021.74.2017.KW w związku z petycją mieszkańców ulicy Gdańskiej w Pasłęku znak pisma ZDP w Elblągu/06/2017 w sprawie usunięcia znaku drogowego B-36 „zakaz zatrzymywania się i postoju”

W imieniu mieszkańców ulicy Gdańskiej w Pasłęku, niniejszym pismem składam odwołanie od odpowiedzi na petycję mieszkańców ulicy Gdańskiej w Pasłęku, w związku z prośbą usunięcia znaku drogowego B-36 „zakaz zatrzymywania się i postoju” na odcinku tej ulicy od ulicy Zwycięstwa do ulicy Mikołaja Kopernika, oznaczonej pismem nr ZDP w Elblągu/06/2017.

W trakcie rozmowy telefonicznej z osobą odpowiedzialną za załatwienie niniejszej sprawy Zarządu Dróg Powiatowych w Elblągu z/s w Pasłęku, otrzymałam informację, iż znak B-36 został wprowadzony na wniosek mieszkańców ulicy Gdańskiej. Petycja tychże mieszkańców nie znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Zarządu Dróg Powiatowych w Elblągu z siedzibą w Pasłęku - <http://zdp.bip.powiat.elblag.pl> – ani w aktualnych ani archiwalnych dokumentach, co przeczy konieczności upubliczniania takich danych, więc powoływanie się na wniosek tychże mieszkańców w piśmie formalnym jest działaniem bezprawnym.

W związku z Państwa argumentacją dotyczącą braku charakteru ciągłego oraz powinnością znalezienia innej drogi na dostarczenie ciężkich materiałów i narzędzi

budowlanych podczas wykonywania prac remontowych przez mieszkańców, a także dowozu opału, pragnę zaznaczyć, że z uwagi na zbyt małą powierzchnię działek należących do właścicieli posesji nie ma możliwości zaparkowania dużych aut dostawczych na tychże działkach, a w najbliższej okolicy nie ma realnych możliwości na rozładunek i transport do tych działek opału czy materiałów budowlanych, za pomocą wyłącznie pracy ludzkiej, z uwagi na zbyt daleką odległość od pierwszej możliwej lokalizacji, pozwalającej na postój pojazdów oraz utrudnianie organizacji ruchu właścicielom innych posesji.

W związku z Załącznikiem nr 1 pkt. 3.2.37 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach, nie było znaczących przesłanek do umieszczenia tegoż znaku, z uwagi na fakt, że nie istnieje na odcinku ulicy Gdańskiej (od ulicy Zwycięstwa do ulicy Mikołaja Kopernika) tak duża przepustowość, aby utrudniała płynność i bezpieczeństwo ruchu, odcinek ten jest główną i często uczęszczaną ulicą miejscowości Pasłęk, nigdy nie tworzyły się na niej korki czy zatory drogowe, nie dochodzi również do wypadków czy kolizji drogowych. Z obserwacji mieszkańców wynika również, że funkcjonariusze Policji nigdy nie mieli problemów z wyjazdem pojazdów będących w akcji (pragnę także przypomnieć, że Policja ma również możliwość szybkiego wyjazdu od ulicy Juliusza Słowackiego).

W myśl wyżej wymienionego Załącznika do Rozporządzenia, znak B-36 powinien być umieszczany jedynie w niezbędnych, uzasadnionych warunkami ruchu przypadkach, w miastach i na ulicach prowadzących komunikację zbiorową autobusową lub trolejbusową oraz na wąskich ulicach dwukierunkowych o dużym natężeniu ruchu. Odcinek drogi, o którym mowa w niniejszym odwołaniu nie spełnia żadnej w powyższych przesłanek. Ponadto z zasady, podczas umieszczania wskazanego znaku B-36 powinien zostać oznaczony czas obowiązywania znaku, a ograniczenie powinno dotyczyć tylko godzin największego natężenia ruchu, co również nie zostało wprowadzone.

W odniesieniu do powyższych argumentów pragnę wskazać, że po przeprowadzonej analizie pod kątem wykładni prawa, znak ten został postawiony

bezprawnie, z uwagi na brak wskazań w tychże przepisach prawa i innych w tym piśmie niewymienionych, podstaw do jego postawienia.

Za argumentacją ostateczną, przeważającą na konieczność usunięcia znaku B-36 proszę przyjąć również okoliczność, że zakaz zatrzymywania się i postoju w omawianym przypadku skutkuje bezpośrednim zagrożeniem życia i zdrowia mieszkańców ulicy Gdańskiej budynku nr 10 w Pasłęku. Brak możliwości zatrzymywania i postoju na omawianym odcinku drogi powoduje, że wszyscy interesanci Policji (miejsca parkingowe bezpośrednio pod budynkiem Policji występują w liczbie łącznej 4, z czego w godzinach urzędowych zaparkowane są tam auta pracowników), a także osoby robiące zakupy, jak również pracownicy jedyne go sklepu znajdującego się na spornej części drogi, parkują na podwórku tegoż budynku, gdzie zakaz nie obowiązuje. W bloku tym mieszka wiele rodzin z małymi dziećmi oraz osób starszych. Po umieszczeniu znaku B-36 podwórko stało się „ulicą przelotową” oraz bezpłatnym parkingiem dla wyżej wymienionych. Osoby parkujące nie zważają na prędkość, z jaką się poruszają, na bawiące się dzieci czy spacerujące osoby starsze. Pozostawiają po sobie niedopałki papierosów i tym podobne nieczystości, słysząc wulgaryzmy i nieuprzejme odzywki.

Z uwagi na powyższe podtrzymuję prośbę o zniesienie znaku B-36 na odcinku ulicy Gdańskiej w Pasłęku od ulicy Zwycięstwa do ulicy Mikołaja Kopernika.

Z poważaniem

Siderka Bójca